
MUNICÍPIO DE CANOINHAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO 

DEPARTAMENTO DE LEIS E DECRETOS 
 
 

 
RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090 
E-MAIL: LEIS@PMC.SC.GOV.BR |  CONTATO: 47 3621 7740   | WWW.PMC.SC.GOV.BR     

 

DECRETO Nº 268/2023 

 

JULIANA MACIEL HOPPE, Prefeita do Município de Canoinhas, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 66, inciso VI da Lei 

Orgânica do Município, resolve: 

 
HOMOLOGA INSCRIÇÕES E RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA Nº 010/SMS/2023 
 

Art. 1º. A comissão organizadora do processo seletivo para contratação temporária de 

profissionais para atuarem junto à Secretaria Municipal de Saúde, conforme o Edital de 

Processo Seletivo Simplificado n° 010/SMS/2023, torna público as Inscrições e 

Resultado, conforme anexo desse decreto. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Canoinhas/SC, 15 de setembro de 2023. 

 

 

JULIANA MACIEL HOPPE 

Prefeita 

 

                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

Este Decreto foi publicado no Diário 

Oficial dos Municípios de Santa 

Catarina (DOM/SC). 



MUNICÍPIO DE CANOINHAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO 

DEPARTAMENTO DE LEIS E DECRETOS 
 
 

 
RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090 
E-MAIL: LEIS@PMC.SC.GOV.BR |  CONTATO: 47 3621 7740   | WWW.PMC.SC.GOV.BR     

 

 ANEXO 

 

Terapeuta Ocupacional – 30h 

 

Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

Camila Angioletti Deferida 2,40 1º 

 

 

Médico – 10h 

 

Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

Ana Julia Dela Bruna Brand Deferida 7,5 1º 

Taina Barbosa Balieiro de Almeida Deferida 6,10 2º 

Julia Petry Trevisani Deferida 1,90 3º 

Gabriel Eduardo Munhoz Deferida 1,30 4º 

Ana Alice Sebben Deferida 0,60 Desclassificado* 

* Item 5.12 do Edital 

 

Farmacêutico – 40h 

 

Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

Lilian Bedendo Pires da Luz Deferida 6,60 1º 

Ana Paula Bail Deferida 5,70 2º 

Taciana Bradoski de Lima Deferida 5,20 3º 

Daiane Camargo de Oliveira Fernandes Deferida 5,00 4º 

Daiane Ferreira Giuriatti Deferida 5,00 5º 

Marilei Brandalise Deferida 5,00 6º 

Fabiana Kalyne Ludka Deferida 5,00 7º 

Mariane Nogueira dos Santos Deferida 4,40 8º 

Flavia Janaina Silveira Deferida 0,00 Desclassificado* 

* Item 5.12 do Edital 

 

Odontólogo – 20h 

 

Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

Julia Larissa Hoepers de Lemos Deferida 8,60 1º 

Paulo Henrique Pagani Deferida 8,00 2º 

Aline Latichuky Deferida 6,50 3º 

Clarissa Menna Barreto Corrêa Deferida 5,60 4º 

João Paulo de Oliveira Deferida 3,65 5º 

Carine Mariane Suchek Plli Deferida 3,20 6º 

Camila Malinoski Erhardt Deferida 2,50 7º 

Fernanda Seleme Alves Vieira Deferida 1,90 8º 

Isabela Louise Knop Deferida 1,10 9º 

Maria Clara da Rocha Deferida 0,00 Desclassificado* 

Rita Carolina de Oliveira Ferreira Furtado Deferida 0,00 Desclassificado* 



MUNICÍPIO DE CANOINHAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO 

DEPARTAMENTO DE LEIS E DECRETOS 
 
 

 
RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090 
E-MAIL: LEIS@PMC.SC.GOV.BR |  CONTATO: 47 3621 7740   | WWW.PMC.SC.GOV.BR     

 

Fabiane Lays Massaneiro Indeferida** - - 

* Item 5.12 do Edital 

** Item 3.8 do Edital 

 

Técnico em Enfermagem – 40h 

 

 

Candidato 
Inscrição Pontuação Classificação 

Debora Ferreira dos Santos Deferida 8,00 1º 

Elisabete Rodrigues dos Santos Deferida 8,00 2º 

Aozita Schiessl Krauss Deferida 8,00 3º 

Talita Riboski Pereira Deferida 7,75 4º 

Josiane Machado Maciel Deferida 6,90 5º 

Thatielen dos Santos Deferida 6,55 6º 

Francisca Kogg Borges Deferida 5,90 7º 

Elisangela Screpec Izidio Deferida 5,90 8º 

Andriele Kornitz Henke Deferida 5,90 9º 

Karina Dubena Melnecenko Deferida 5,80 10º 

Elaine Aparecida da Silva Frogel Deferida 5,30 11º 

Dyuliane Mayara Andrade Tonial Deferida 5,00 12º 

Beatriz Aparecida Vossgrau Deferida 5,00 13º 

Bernadete Neneve Woidella Deferida 4,90 14º 

Diozefer Strack Deferida 3,40 15º 

Yolanda Altamira Souza Santos Deferida 3,25 16º 

Marilia de Deus Padilha Deferida 3,20 17º 

Elisabete Celina de Paula Maciel Deferida 3,00 18º 

Lucineia Maturicio Schwarz Deferida 2,80 19º 

Amanda Cristina Alves dos Anjos da Silva Deferida 1,40 20º 

Gabriel Levi Vieira Deferida 0,90 Desclassificado* 

Beatriz Iankoski Deferida 0,80 Desclassificado* 

Camila Cristina Ebling Deferida 0,70 Desclassificado* 

Ariete Aparecidade Schveiczski Deferida 0,50 Desclassificado* 

Cleonice Pilchbiski Deferida 0,40 Desclassificado* 

Simone da Cruz Deferida 0,20 Desclassificado* 

Adriana Furtado de Assis Oliveira Deferida 0,10 Desclassificado* 

Aurea Angelice de Lima Deferida 0,00 Desclassificado* 

Eduarda Padilha dos Santos Deferida 0,00 Desclassificado* 

Keli Aparecida da Silva Castro Radol Deferida 0,00 Desclassificado* 

Lucas Manoel Gonçalves Barbosa Deferida 0,00 Desclassificado* 

Priscila Morsch Cordeiro Deferida 0,00 Desclassificado* 

Samara Meireles Deferida 0,00 Desclassificado* 

Sandro Joel Peixer Deferida 0,00 Desclassificado* 

Tais Cristina Griten Deferida 0,00 Desclassificado* 

Vanessa de Oliveira Neves Rodrigues Deferida 0,00 Desclassificado* 

Aline Cristina Heiden Firakoski Indeferida** - - 

Denise de Fátima dos Santos Indeferida** - - 



MUNICÍPIO DE CANOINHAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO 

DEPARTAMENTO DE LEIS E DECRETOS 
 
 

 
RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090 
E-MAIL: LEIS@PMC.SC.GOV.BR |  CONTATO: 47 3621 7740   | WWW.PMC.SC.GOV.BR     

 

Sabrina Maira Martins Castilho Indeferida** - - 

Sabrine Martins Benda Indeferida** - - 

Zilvani Gruczkowski Indeferida** - - 

* Item 5.12 do Edital 

** Item 3.8 do Edital 

 

Canoinhas, 14 de setembro de 2023 

 

ALEXANDRA LAVINA IGLIKOWSKI 

Membro da Comissão Organizadora – Portaria nº 2179/2023 

 

MAHARA LUANA CRUZ DOS SANTOS 

Membro da Comissão Organizadora – Portaria nº 2179/2023 

 

RAFAELI MAIZE ZIERUTH 

Presidente da Comissão Organizadora – Portaria nº 2179/2023 

 

 


